PAGE
2

_________________________________Т.А.Чикунова
Председатель Думы Камышловского городского округа
[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от                                №

ПРОЕКТ

город Камышлов

О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472

Рассмотрев обращение  _______________, в целях приведения Местных нормативов градостроительного проектирования Камышловского городского округа, утвержденных решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472 в соответствие с Нормативами градостроительного проектирования Свердловской области, в соответствии с Уставом Камышловского городского округа, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Местных нормативов градостроительного проектирования Камышловского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Камышловского городского округа от 23.04.2015 года №472, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.9 (таблицы 6) удельный размер земельных участков объектов и элементов благоустройства, размещаемых в жилых зонах индивидуальных домов и домов блокированного типа, для приквартирных участков индивидуальных жилых домов социального типа слова «330 кв.м.» заменить словами «400 кв.м.»;
1.2.  В пункте 10.25 слова «должны быть не менее 90% расчетного числа индивидуальных легковых автомобилей при пешеходной доступности не более 800 м», заменить словами «предусматривать равной 100% расчетного числа индивидуальных легковых автомобилей при пешеходной доступности не более 500 м, а в условиях реконструкции или с неблагоприятной гидрогеологической обстановкой не более 800 м»;
1.3. В пункте 10.28 слова «не менее 25 % мест постоянного хранения» заменить словами «40-55% мест постоянного хранения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                            О.Л.Тимошенко